
 

1/7 

S M L O U V A  č .  

o ekologické likvidaci odpadů specifických pro zdravotnická zařízení 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 se sídlem: třída Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav 

 Jednající: JUDr. LADISLAV ŘÍPA, ředitel 

 IČO: 27256456 DIČ: CZ 27256456 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

 Datová schránka: 4vyff87 

 Zápis do obchodního rejstříku: u Městského soudu v Praze sp. Zn. B 10019  
 

   

 

ZHOTOVITEL: COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

 se sídlem: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

 Jednající: Radek Lizec, Miloslav Neuman, jednatelé 

 IČO: 47551984 DIČ: CZ47551984 

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  

 Číslo účtu: 5708892/0800 

 Datová schránka: gr9n9g4 

Zápis do obchodního rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 22798 

  

 

 

 

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Objednatel je provozovatelem zdravotnického zařízení – Klaudiánovy nemocnice v Mladé Boleslavi. 

Vzhledem k tomu, že objednatel má zájem o zajištění řádné likvidace nebezpečných odpadů (převzetí, 

přeprava dle ADR a konečné odstranění) z této nemocnice v souladu se všemi platnými předpisy, 

rozhodli se objednatel a zhotovitel (dále také jen „smluvní strany“) uzavřít tuto smlouvu. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje pravidelně v souladu s touto smlouvou odebírat od objednatele následující 

tříděné odpady specifické pro zdravotnická zařízení, a to odpady s následujícími kódy dle katalogu 

odpadů (vyhlášky č. 93/2016 Sb.), ¨: 

 

 

 



 

2/7 

Katalogové 

číslo Název odpadu 

Cena za 1 kilogram 

bez DPH 

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje (obchodní tajemství) 

140603 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel (obchodní tajemství) 

150110 

Obaly obsahující zbytky nebezpeč. látek nebo obaly 

těmito … (obchodní tajemství) 

150202 Absorpční činidla, filtrační materiály... (obchodní tajemství) 

180101 Ostré předměty (obchodní tajemství) 

180102 Části těl a orgány včetně krevních vaků... (obchodní tajemství) 

180103 Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny... (obchodní tajemství) 

180106 Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezp. Látky (obchodní tajemství) 

180108 Nepoužitelná cytostatika (obchodní tajemství) 

180109 Jiná nepoužitelná léčiva (obchodní tajemství) 

180110 Odpadní amalgám ze stomat. Péče (obchodní tajemství) 

200121 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť (obchodní tajemství) 

180201 Ostré předměty (obchodní tajemství) 

180202 Odpady na jejichž sběr a odstraňování..... (obchodní tajemství) 

 

 (společně dále také jen „Odpad“), a zajistit jejich řádnou a včasnou likvidaci v souladu se všemi 

platnými právními předpisy, přičemž objednatel se za to zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou 

v této smlouvě. 

 

3. Zhotovitel prohlašuje, že služba bude prováděna v souladu se všemi souvisejícími právními předpisy. 

 

4. Evidence odpadů, kromě odpadu 130507, bude vedena přímo mezi Objednatelem s Identifikačním 

Číslem Zařízení IČZ: CZS00620, příp. IČP: 1001185951, 1001185960 (bude určeno na 

ohlašovacím listu a přepravním dokladu) a smluvně zajištěnou oprávněnou osobou zhotovitele 

(dále jen poddodavatel) s Identifikačním Číslem Zařízení IČZ CZS01181. 

 

5.  Evidence odpadu 130507 bude vedena mezi Objednatelem s Identifikačním Číslem Zařízení 

IČZ: CZS00620, příp. IČP: 1001185951, 1001185960 (bude určeno na ohlašovacím listu a 

přepravním dokladu) a Zhotovitelem. 
 

 

6. Zhotovitel, resp. Poddodavatel ve smyslu zákona o odpadech a dalších zákonných norem např. o 

silniční přepravě apod. přebírá za nakládání s odpadem veškerou odpovědnost v okamžiku fyzického 

převzetí odpadu od Objednatele. 

 

 



 

3/7 

 

III. 

Doba plnění   

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 8. 2017 tj. odběr Odpadů zhotovitelem od 

objednatele resp. od Oblastní nemocnice v Mladé Boleslavi a.s. dle této smlouvy počíná dnem 1. 8. 

2017 

 

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu písemnou formou, a to v 

tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

jejím doručení druhé smluvní straně. 

 

3. Od této smlouvy je možné odstoupit v těchto případech: 

- objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit poruší-li zhotovitel kteroukoliv svou povinnost 

sjednanou v této smlouvě nebo stanovenou právními předpisy v souvislosti s odběrem a likvidací 

Odpadů (mimo jiné neplní-li zhotovitel řádně a včas intervaly odběrů Odpadů stanovené touto 

smlouvou nebo neodebere-li od objednatele veškerý Odpad určený objednatelem k odběru až do 

sjednaného maximálního množství nebo nezajistí-li řádnou likvidaci odebraných Odpadů), 

- zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení s placením 

ceny plnění delším než 30 dnů. 

 

 

 

IV. 

Způsob plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje odebírat od objednatele Odpad v těchto termínech: 3 x týdně ve dnech: úterý, 

čtvrtek, sobota (bez ohledu na to, zda se jedná o pracovní dny či dny pracovního klidu) v době od 9.00 

do 10.00 hodin. Smluvní strany se dohodly, že maximální množství Odpadu, které je zhotovitel vždy 

povinen od objednatele odebrat činí cca 2,5t při jednom odběru.  

 

2. Odpady budou odebírány zhotovitelem ze sběrných míst stanovených objednatelem, která se budou 

nacházet v areálu Klaudiánovy nemocnice v Mladé Boleslavi. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby 

pracovníci, kteří budou pro zhotovitele provádět jakékoliv činnosti dle této smlouvy, se v areálu 

pohybovali pouze po cestách vedoucích přímo ke sběrným místům a v žádném případě se 

nepohybovali v kterýchkoliv budovách v areálu, pokud to není k výkonu činnosti dle této smlouvy 

nezbytné.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli písemné potvrzení o množství odebraných a zlikvidovaných 

Odpadech s uvedením hmotnostních jednotek (vážní lístek) za každý jednotlivý odběr odpadů 

u objednatele, a to nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byl 

příslušný odběr Odpadu uskutečněn. Dále se zhotovitel zavazuje na své náklady zajistit řádné a včasné 

plné zasílání a potvrzování OLPNO (ohlašovacích listů přepravy nebezpečného odpadu), přičemž, 

bude-li to nezbytně nutné, poskytne mu k tomu objednatel na jeho výzvu plnou moc. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje veškerý Odpad odebraný od objednatele řádně zlikvidovat. Zhotovitel se 

zavazuje řádně a včas zajistit náhradní přepravu a likvidaci Odpadů v případě havárie, generální opravy 



 

4/7 

zařízení k likvidaci apod. Náhradní likvidace Odpadů bude provedena v souladu s příslušnými 

platnými předpisy a za stejných finančních podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy. 

 

5. Přeprava a likvidace bude prováděna v souladu se všemi příslušnými platnými právními předpisy 

(např. zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

v platném znění a Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí ADR). 

 

6. Odvoz o svátcích (např. vánoční, velikonoční, příp. apod.) bude prováděn za stejných finančních 

(cenových) podmínek sjednaných v čl. V. této smlouvy. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli na jeho výzvu bez zbytečného odkladu po jejím doručení 

zhotovitelem odsouhlasenou částku, kterou bude po objednateli požadovat oprávněný třetí subjekt 

(zejména správní orgán) z důvodu porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele dle této smlouvy 

(zejména, nikoliv výlučně, z titulu správní sankce, pokuty, náhrady újmy apod.). 

 

 

 

V. 

Cena plnění 

 

1. Objednatel uhradí zhotoviteli za odběr a řádnou likvidaci jednoho kilogramu Odpadu cenu uvedenou 

v bodu II. této smlouvy, včetně dopravy do místa jeho likvidace. DPH bude účtována ve výši platné v 

daném období dle zákonných předpisů. Veškeré náklady na činnost zhotovitele dle této smlouvy jsou 

již obsaženy v ceně dle tohoto odstavce a zhotovitel není oprávněn z tohoto titulu na objednateli ničeho 

požadovat. 

 

2. Případné úpravy cen budou odvozeny od inflačních vlivů a realizovány na základě projednání a 

odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

 

 

 

VI. 

Fakturace 

 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat (vyúčtovat) cenu plnění dle této smlouvy objednateli vždy za 

kalendářní měsíc, a to vždy po uplynutí kalendářního měsíce. 

 

2. Přílohou daňového dokladu - faktury musí být vždy všechny vážní lístky vystavené zhotovitelem, které 

se budou týkat odebraných a zlikvidovaných Odpadů dle příslušného daňového dokladu - faktury. 

 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, podle zákona o dani z přidané hodnoty č. 

235/2004 Sb.  

 

4. Splatnost faktury se sjednává smluvními stranami 30 dnů po jejím doručení objednateli. Nebude-li 

příslušný daňový doklad – faktura obsahovat náležitosti a přílohy stanovené právními předpisy či 

sjednané v této smlouvě, je ji objednatel oprávněn zhotoviteli vrátit a nová lhůta splatnosti běží ode 



 

5/7 

dne, kdy bude objednateli doručen opravený daňový doklad obsahující všechny náležitosti včetně 

příloh. 

 

5. Úrok z prodlení se sjednává ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. Úroky jsou splatné 

do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

 

 

VII. 

Dodací podmínky 

 

1. Objednatel bude zhotoviteli předávat Odpady tříděné v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 

Sb., §16, odst. 1 e). Odpady budou ukládány v uzavřených, označených igelitových pytlích. Ostré 

předměty budou ukládány do označených, spalitelných, pevnostěnných, nepropíchnutelných a 

nepropustných obalů. Odpady budou ukládány v souladu s platnou legislativou, především s vyhláškou 

č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 

požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, §10, odst. 5. 

 

2. Objednatel garantuje, že předávaný Odpad odpovídá svými vlastnostmi kódu a druhu odpadů dle 

Katalogu odpadů. 

 

3. Objednatel zajistí, že ke každému předávanému odpadu zhotovitel dostane písemnou specifikaci 

odpadu v souladu se zákonem o odpadech. 

 

4. Zhotovitel vystaví všechny potřebné dokumenty k převzetí a přepravě odpadu. Mimo jiné, provede 

včas potřebná oznámení a hlášení z hlediska zákona o odpadech a předpisech souvisejících 

s prováděnou činností. 

 

 

 

VIII. 

Obecná ustanovení 

 

1. Smluvní strany si stanovují tyto kontaktní osoby: 

1.1 Zmocněnec pro jednání objednatele  

 (nikoliv však ve věcech smluvních): 

(osobní údaj) 

Telefon: (osobní údaj) 

E-mail:  (osobní údaj) 

  

Technický pracovník: (osobní údaj) 

Telefon: (osobní údaj) 

E-mail: (osobní údaj) 

  

1.2 Zmocněnec pro jednání zhotovitele: (osobní údaj) 

Telefon: (osobní údaj) 

E-mail: (osobní údaj) 



 

6/7 

  

Obchodní referent: (osobní údaj) 

Telefon: (osobní údaj) 

E-mail: (osobní údaj) 

  

Doprava: (osobní údaj) 

Telefon, e-mail: (osobní údaj) 

 

2. Veškeré písemnosti, týkající se smluvního vztahu založeného touto smlouvou a určené zhotoviteli, 

budou zasílány na adresu: 

 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

se sídlem: Vančurova 1425, 293 01 Mladá Boleslav 

 

Objednatel je vždy oprávněn bez ohledu na shora uvedené doručovat jakékoliv písemnosti na adresu 

sídla zhotovitele zapsanou v obchodním rejstříku. 

 

 

 

IX. 

Sankce 

 

1. Za neprovedení každého jednoho plánovaného odvozu odpadu ve sjednaný den, může objednatel po 

zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč. V případě, že této možnosti objednatel 

využije, je zhotovitel povinen uhradit pokutu do 30 dnů. 

 

2. V případě, že zhotovitel nebude opakovaně řádně plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy (např. 

3 x za měsíc nepřevezme odpady ve sjednaném termínu určeném dnem a rozmezím 6 hodin, nebo když 

dojde k této situaci kumulativně za celou dobu plnění 8 x), může si objednatel zajistit odvoz a likvidaci 

odpadů, které jsou předmětem této smlouvy jiným způsobem a bude účtovat zhotoviteli za každý 

kilogram odpadů, dle této smlouvy, vyprodukovaných Oblastní nemocnicí Mladá Boleslav a.s. částku 1 

Kč bez DPH, kterou je povinen zhotovitel objednateli uhradit do 30 dnů od vystavení faktury. Takto to 

bude praktikováno až po dobu 3 měsíců od konce měsíce, ve kterém bude podána výpověď smlouvy. 

 

 

 

X. 

Všeobecná ustanovení 

 

1. Změny a doplňky smlouvy se provádějí písemně, na základě dohody smluvních stran. 

 

2. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem a obecně závaznými právními 

předpisy, které s předmětem smlouvy souvisí. Případné spory, spojené s plněním smlouvy budou 

řešeny v první řadě vzájemnou dohodou. 

 

3. Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato smlouva platit 

ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy smlouvy, že toto ustanovení nelze 



 

7/7 

oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení 

ustanovením bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či 

nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

 

4. Smluvní strany pro účely doručování písemností sjednávají, že písemnost se považuje rovněž za 

doručenou dnem, kdy bylo převzetí písemnosti smluvní stranou odmítnuto, či písemnost byla 

doručovatelem vrácena z důvodu, že se adresát (smluvní strana) na adrese nezdržuje, případně pokud 

byla písemnost vrácena zpět (např. Českou poštou, s.p.) s poznámkou, že si zásilku adresát (smluvní 

strana) nevyzvedl. 

 

5. V případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), uzavírají smluvní strany toto samostatné ujednání. Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Poskytovatel se zavazuje 

nejpozději při podpisu této smlouvy označit ty části smlouvy a ty údaje, které požaduje vyloučit 

z uveřejnění z důvodu ochrany svého obchodního tajemství. Jinak platí, že souhlasí s uveřejněním 

v plném rozsahu. Toto samostatné ujednání smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti podpisem této 

smlouvy oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží po 

jednom. 

 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že 

tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně pročetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s jejím 

obsahem, tuto vážně, svobodně a vlastnoručně prostřednictvím svých oprávněných zástupců 

podepisují. 

 

 

 

 

      V Mladé Boleslavi dne …………… V Mladé Boleslavi dne ………….  

  

 

 

 

 

 

......................................................... ......................................................... 

 

COMPAG MLADÁ BOLESLAV s.r.o. 

Radek Lizec, Miloslav Neuman 

jednatelé 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje  

JUDr. LADISLAV ŘÍPA 

ředitel 
  

 


